
Paikallisuus on maaseudun voimavara jatkossakin 
 

Lokaali kokosi valtakunnan maaseudun kehittäjiä Loimaalle 

 

Loimaalla 21.9. järjestetty Lokaali – Valtakunnallinen paikalliskehittäjien seminaari toi reilut 200 

kyläaktivistia ja muuta maaseudun kehittäjää Loimaalle. Tilaisuuden pääviestinä oli se, että kunta- 

ja palvelurakenneuudistuksen ja muiden haasteiden edessä maaseudun kehittäjien on koottava 

rivinsä yhteiseen rintamaan. Suomen Kylätoiminta ry:n (SYTY:n) puheenjohtaja, professori Eero 

Uusitalo peräsi jopa kylätoimijoiden ja Kotiseutuliiton yhdistämistä. 

 

Lokaali –tilaisuus oli itsessään 

esimerkki uudesta ajattelusta. 

Pääjärjestäjänä toimivat Varsinais-

Suomen Kylät ry ja SYTY ry, mutta 

mukana oli myös varsinaissuomalaisia 

Leader-ryhmiä, Turun yliopiston 

täydennyskoulutuskeskus sekä 

Suomen Maatalousmuseo Sarka – 

Loimaan kaupungin ohella. Tilaisuus 

korvasi aiemmat valtakunnalliset 

kyläpäivät. Päiväseminaari pidettiin 

Heimolinnassa ja iltatilaisuus Suomen 

Maatalousmuseo Saran tiloissa. 

 

Yhdessä voi vaikuttaa moneen 

asiaan 

 

Alustajat korostivat laajalla rintamalla 

paikallista ja rajoja ylittävää toimintaa. 

Sosiaali- ja terveysministeriön 

terveydenedistämisen politiikkaohjelman johtaja Maija Perho muistutti, että yhteisöllisyydellä ja 

osallisuudella on suuri merkitys ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin. ”Yhteisöllisyyden kokeminen 

naapurien, harrastuspiirien ja kanssakulkijoiden kanssa on monesti tehokkaampaa ja edullisempaa 

kuin lääkehoito”. 

 

Tohtori Aaro Harju Sivistysliitto Kansalaisfoorumi SKAF ry:stä muistutti aktiivisen 

kylätoimintaliikkeen olevan osa kansalaisyhteiskuntaa. Hän totesi järjestöjen olevan yhä 

keskeisimpiä vaikuttamisen välineitä nyky-Suomessa, jossa perinteinen politiikan kautta 

vaikuttaminen kiinnostaa yhä harvempia. Kansalaisilla on monia muitakin vaikuttamisen välineitä 

kuin vaaleissa äänestäminen, kunhan niitä vain osataan käyttää. 

 

Menneestä eväitä maaseudun nykyisyyteen ja tulevaan 

 

Kirjailija Hannu Raittila visioi vapaalla kädellä sekä tulevaa että mennyttä. Maaseudun tulevaisuus 

rinnastuu hänen mukaansa muun teollisen yhteiskunnan kehitykseen. Maatalous automatisoituu 

lopulta pisteeseen, jossa koneet hoitavat varsinaisen tuotannon ja nykyisestä työstä tulee keskeinen 

elämysmatkailun aines. Toisaalta Raittila teki kunniaa menneille maaseudun sukupolville, jotka 

saivat arjen töiden kautta monipuolisemman koulutuksen kuin mikään koulutusjärjestelmä pystyy 

tuottamaan. ”Nokia-Suomea ei olisi syntynyt ilman monitaitoisia maaseudun tyttöjä ja poikia.” 



 

Menneisyydestä ammensi modernin suomalaisen maaseudun voiman myös museojohtaja Juha 

Kuisma Sarka-museon iltatilaisuuden aluksi. Kansanvallan ja kaupan kautta Suomesta on tullut 

pohjoismaa ja länsimaa ja maatalous on ollut tuon kehityksen väline. ”Kylätoimintaliikkeen pitää 

ottaa kertoakseen Oma Kertomuksensa, jossa se jatkaa kylissä asumisen, kansanvallan ja avoimesti 

markkinoille uskaltautuvan Suomen historiaa”. 

 

Tauno Linkoranta 


